
 

 

 
 
 

CERTIFICAZIONE 
AGENZIA FORMATIVA 

n. 34423/A/0001/UK/It 

                 
 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE  
“R. DEL ROSSO - G. DA VERRAZZANO” 

Via Panoramica, 81 - 58019 - Porto S. Stefano (GR) 
Telefono +39 0564 812490/0564 810045 

 Fax +39 0564 814175  
C.F. 82002910535 (GRIS00900X) 

 
 

 
 

CERTIFICATO N. 50 100 
14484 Rev.005 

Sito web: www.daverrazzano.edu.it    e-mail: gris00900x@istruzione.it - segreteria@daverrazzano.it  
 Posta elettronica certificata: gris00900x@pec.istruzione.it 

 
OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE DOCENTI PER PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO –  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 

 

Avviso/decreto: M4C1I1.4-2024-1322 - Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione 

Titolo progetto: “Territori e narrazione: un dialogo per ridurre la dispersione scolastica” 

CUP B14D21001210006 

PREMESSO CHE 

▪ in data 13/03/2025 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 2874, del 

13/03/2025; 

▪ sono pervenute n. 17 candidature; 

▪ con Decreto n. 3276, del 25/03/2025, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la 

selezione di docenti esperti per la realizzazione di n. 190 percorsi di orientamento e mentoring, in 

relazione al progetto “Territori e narrazione: un dialogo per ridurre la dispersione scolastica” CUP 

B14D21001210006; Funge da Segretario verbalizzante il Componente Caldarelli Alessandro Antonio. 

▪ Il verbale di valutazione delle candidature prot. n. 3287 del 25.03.2025 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 
DECRETA 

 
Art.1 Affidamento incarico  
Vengono affidati i seguenti incarichi  
 
DOCENTI INTERNI: 

a. ABBIENTO LUCA 
b. AGGRAVI LETIZIA 
c. BINDOCCI JACOPO 
d. BORRI GABRIELE 
e. CANESSA MARIA TERESA 
f. COSTABILE STEFANIA 
g. DESIDERIO FLORIANA 
h. FELICIONI MARZIA 





 

 

 
 
 

CERTIFICAZIONE 
AGENZIA FORMATIVA 

n. 34423/A/0001/UK/It 

                 
 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE  
“R. DEL ROSSO - G. DA VERRAZZANO” 

Via Panoramica, 81 - 58019 - Porto S. Stefano (GR) 
Telefono +39 0564 812490/0564 810045 

 Fax +39 0564 814175  
C.F. 82002910535 (GRIS00900X) 

 
 

 
 

CERTIFICATO N. 50 100 
14484 Rev.005 

Sito web: www.daverrazzano.edu.it    e-mail: gris00900x@istruzione.it - segreteria@daverrazzano.it  
 Posta elettronica certificata: gris00900x@pec.istruzione.it 

i. GAITO GIANNI 
j. LANDINI SIMONA 
k. LONGOBARDI CARLA 
l. MORSILLO MARGHERITA 
m. QUARTANA SIMANA 
n. ROSSI MARLENE 
o. SABATINI ANNUNZIATA 
p. SALERA DANIELE 

 
DOCENTI ESTERNI: 

a. FOSSATI ELVIRA
  

Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato al personale è da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto 
comunque non oltre il 15/09/2025 
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro 
e avrà effetto vincolante per la figura nominata.  
 
 Art. 4 revoca e/o decadenza dall’incarico 
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica 
dall’incarico 
L’incarico in collaborazione plurima è subordinato al rilascio di autorizzazione da parte del Dirigente 
Scolastico della amministrazione di appartenenza e decadrà immediatamente in caso di assenza o di 
revoca della stessa. 
L’incarico ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza di 
una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale di altre scuole” 
 In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 
regolare Timesheet 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1 in relazione al ruolo per cui è attribuito 
l’incarico 
 
Art. 4 Compenso 
 
Il compenso viene stabilito in euro 42,00 lordo stato, per il ruolo di DOCENTE ESPERTO, omnicomprensivo 
di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
  

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Luisa Filippini 


